ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МО ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» сентября  2012 г.                                            № 177
О порядке организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 г. № 334 "О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением администрации Тульской области от 04.06.2008 г. № 323 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Тульской области», Устава муниципального образования Ломинцевское  Щекинского района, администрация муниципального образования Ломинцевское  Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района (далее – Порядок).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, обеспечить представление информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с утвержденным Порядком.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник»

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
 Глава администрации МО
Ломинцевское Щекинского района                            Н.В.Тихонычева
Приложение
к постановлению главы  администрации

Ломинцевское Щекинского района

от «26» сентября  2012 г. № 177
Порядок
сбора и обмена информацией в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории

муниципального образования Ломинцевское Щекинского района

1. Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - информация) на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.

2. Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации) и их последствиях, о ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций, о составе сил и средств, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций, о необходимости выделения дополнительных сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций, о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, а также сведения о деятельности предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, (далее – организации), расположенных на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

3. Обмен информацией осуществляется по всем существующим каналам связи.

4. Сбор и обмен информацией осуществляется в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях.

5. Организации, учреждения предоставляют информацию в администрацию МО Ломинцевское Щекинского района, а администрация МО Ломинцевское Щекинского района предоставляет информацию в администрацию муниципального образования Щекинский  район через муниципальное казенное учреждение «Единая дежурная диспетчерская служба муниципального образования Щёкинский район» (далее – МКУ «ЕДДС Щекинского района»).

6. Сектор по имущественным, земельным отношениям, ГО и ЧС  администрации муниципального образования Ломинцевское  Щекинского района координирует работу по сбору и обмену информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Ломинцевское  Щекинского района.
7. При сборе, обработке и обмене информацией обязательным условием является соблюдение требований конфиденциальности и защиты информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. За сокрытие, несвоевременное предоставление, либо предоставление заведомо ложной информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе на потенциально опасных объектах, должностные лица несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Заместитель главы администрации

МО Ломинцевское Щекинского района –

председатель КЧС и ОПБ

                          Е.В.Австриевская

[image: image1.emf]Тульская область   Муниципальное образование   Крапивенское Щекинского района     АДМИНИСТРАЦИЯ   муниципального образования Крапивенское Щекинского района     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  21.08.2012 г.                                                                                                           № 08 - 1 90     О порядке организации сбора и обмена информацией    в области защиты населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного  характера  на территории    муниципального образования Крапивенское Щекинского ра йона     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994   г. №   68 - ФЗ  "О   защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера", Постановлением Правительства Российской  Федерации от 24.03. 1997   г. №   334 "О порядке сбора и  обмена в Российской  Федерации информацией в области защиты населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",  постановлением администрации Тульской области от 04.06.2008   г. №   323  «О   порядке сбора и обмена информацией в об ласти защиты населения и  территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  в Тульской области»,  Устава муниципального образования  Крапивенское  Щекинского района  администрация Крапивенское Щёкинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Утвердить  прилагаемый Порядок  сбора и обмена информацией в  области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера на территории муниципального  образования Крапивенское Щекинского района  (далее  –  Порядок).   2.   Рекомендовать  руководителям предприятий, организаций и  учреждений, расположенных на территории  муниципального образования  Крапивенское Щекинского района, обеспечить представление информации в  области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и те хногенного характера  в соответствии с утвержденным  Порядком.   3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.   4. Постановление опубликовать в газете «Щекинский муниципальный  вестник»   5 .   Постановление вступает в силу со дня  опубликован ия.                Глава администрации МО Крапивенское   Щекинского района                        А.Н.Кошелев Ко

[image: image2.emf]  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994   г. №   68 - ФЗ  "О   защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера", Постановлением Правительства Российской  Федерации от 24.03. 1997   г. №   334 "О порядке сбора и  обмена в Российской  Федерации информацией в области защиты населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",  постановлением администрации Тульской области от 04.06.2008   г. №   323  «О   порядке сбора и обмена информацией в об ласти защиты населения и  территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  в Тульской области»,  Устава муниципального образования  Крапивенское  Щекинского района  администрация Крапивенское Щёкинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Утвердить  прилагаемый Порядок  сбора и обмена информацией в  области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера на территории муниципального  образования Крапивенское Щекинского района  (далее  –  Порядок).   2.   Рекомендовать  руководителям предприятий, организаций и  учреждений, расположенных на территории  муниципального образования  Крапивенское Щекинского района, обеспечить представление информации в  области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и те хногенного характера  в соответствии с утвержденным  Порядком.   3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.   4. Постановление опубликовать в газете «Щекинский муниципальный  вестник»   5 .   Постановление вступает в силу со дня  опубликован ия.                Глава администрации МО Крапивенское   Щекинского района                        А.Н.Кошелев Ко       Приложение    к постановлению  главы   администрации    Крапивенское  Щекинского района   от  21.08. 20 12   г. №  08 - 190       Порядок    сбора и обмена информацией в обл асти защиты    населения и территорий от чрезвычайных ситуаций    природного и техногенного характера на территории    муниципального образования Крапивенское Щекинского района     1.  Настоящий Порядок определяет  основные правила сбора и обмена  информацией в област и защиты населения и территорий от чрезвычайных

_1408531720.doc
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 г. № 334 "О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением администрации Тульской области от 04.06.2008 г. № 323 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Тульской области», Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района администрация Крапивенское Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района (далее – Порядок).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района, обеспечить представление информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с утвержденным Порядком.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник»

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

          Глава администрации МО Крапивенское

Щекинского района                      А.Н.КошелевКо

Приложение

к постановлению главы  администрации

Крапивенское Щекинского района

от 21.08.2012 г. № 08-190

Порядок

сбора и обмена информацией в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории

муниципального образования Крапивенское Щекинского района

1. Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - информация) на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

2. Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации) и их последствиях, о ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций, о составе сил и средств, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций, о необходимости выделения дополнительных сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций, о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на соответствующей территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района, а также сведения о деятельности предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, (далее – организации), расположенных на территории администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

3. Обмен информацией осуществляется по всем существующим каналам связи.

4. Сбор и обмен информацией осуществляется в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях.

5. Организации, учреждения предоставляют информацию в администрацию МО Крапивенское Щекинского района, а администрация МО Крапивенское Щекинского района предоставляют информацию в администрацию муниципального образования Щекинского района, через муниципальное казенное учреждение «Единая дежурная диспетчерская служба муниципального образования Щёкинский район» (далее – МКУ «ЕДДС Щекинского района»).

6. МКУ «ЕДДС Щекинского района» осуществляет сбор, обработку и обмен информацией на территории муниципального образования Щекинский район и предоставляет донесения согласно установленных форм и сроков в Центр управления в кризисных ситуациях ГУ МЧС России по Тульской области и в органы исполнительной власти Тульской области.

7. Сектор по ГО, ЧС и охране окружающей среды администрации Крапивенское Щекинского района координирует работу по сбору и обмену информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района

8. При сборе, обработке и обмене информацией обязательным условием является соблюдение требований конфиденциальности и защиты информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. За сокрытие, несвоевременное предоставление, либо предоставление заведомо ложной информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе на потенциально опасных объектах, должностные лица несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.